



REGERINGEN

ANKOM

2009 -11- 17

Besv.....

Regeringsbeslut 7

2009-10-29

Jo2009/2374

Jordbruksdepartementet

Svenska Jägareförbundet
Öster-Malma
611 91 NYKÖPING

Bidrag ur Viltvårdsfonden till Svenska Jägareförbundet för år 2010

1 bilaga

Regeringens beslut

Svenska Jägareförbundet ska under år 2010 leda delar av jakten och viltvården i Sverige i enlighet med vad som framgår av *bilagan* till detta beslut.

Regeringen anvisar 50,2 miljoner kronor ur Viltvårdsfonden till Svenska Jägareförbundet för förbundets verksamhet avseende det allmänna uppdraget för år 2010. Beloppet betalas ut av Kammarkollegiet med högst en tolfedel per månad efter rekvisition.

Svenska Jägareförbundet ska senast den 1 april 2011 lämna den återrapportering som framgår av *bilagan*. Dessutom ska förbundet för varje verksamhetsområde redovisa och specificera förbrukade medel samt ange vilka prioriteringar som gjorts inom respektive verksamhetsområde.

Svenska Jägareförbundets revisorer ska granska förbundets räkenskaper och förvaltning såvitt avser de medel som anvisas i detta beslut.

Svenska Jägareförbundet ska på begäran från den centrala sektorsmyndigheten för jakt, dvs. Naturvårdsverket, bistå med stöd och underlag för myndighetens arbete i viltförvaltningsfrågor.

Under år 2010 ska Svenska Jägareförbundet särskilt prioritera arbetet med att *Stärka* den lokalt baserade förvaltningen av vildsvin, *Bidra* till att viltkött blir ett välkänt inslag i regeringens satsning på Matlandet Sverige, *Bistå* med utbildning om jaktmetoder och biologi avseende mårhund till jägare, jakträttshavare och markägare i län där arten före-

kommer samt verka pådrivande för utökad jaktansträngning efter mårddhund, *Stödja* förvaltande myndigheter med samordning av jägare vid skyddsjakt efter stora rovdjur samt arbeta för ökad rapportering av förekomst av stora rovdjur, *Påbörja* arbetet med att lokalt förankra regeringens planerade åtgärder för att minska inavelsgraden hos vargstammen, *Informera* om den illegala jakt som förekommer och dess inverkan på beslut om legal jakt, *Tillhandahålla* välutbildade eftersöksekipage genom lämpliga rekommendationer och utbildningsinsatser samt *Stimulera* till ökad jakt efter gås.

Svenska Jägareförbundet ska även fortsätta genomförandet av påbörjade projekt avseende viltvård och integration samt även fortsättningsvis verka för ett ökat övningsskytte i syfte att minska antalet skadskjutningar. Jägareförbundet ska vidare fortsatt verka för en god etik vid all jakt med hund.

Information om de kurser som Svenska Jägareförbundet erbjuder genom det allmänna uppdraget ska komma alla jaktkortslösare till del på samma villkor och ska tydligt annonseras via en nätbaserad kurskatalog eller på annat lämpligt sätt.

Svenska Jägareförbundets ansökan om medel ur Viltvårdsfonden för år 2011 ska ha kommit in till Jordbruksdepartementet senast den 1 oktober 2010.

Ärendet

Svenska Jägareförbundet har sedan år 1938 ett allmänt uppdrag att leda delar av viltvården och jakten i Sverige. För arbetet med det allmänna uppdraget tilldelas förbundet årligen medel ur Viltvårdsfonden.

Svenska Jägareförbundet ansökte i skrivelse den 13 augusti 2009 om bidrag ur Viltvårdsfonden för år 2010 med 52,6 miljoner kronor.

Skälen för regeringens beslut

Regeringen beslutade den 28 april 2005 bl.a. om en precisering av Svenska Jägareförbundets allmänna uppdrag. Därmed tydliggjordes och fördelades medel till de olika verksamhetsområden som ingår i förbundets uppdrag. Regeringen anser att utformningen av uppdraget för år 2010, att leda delar av jakten och viltvården i Sverige, i huvudsak bör vara detsamma som för innevarande år i enlighet med *bilagan* till detta beslut. De verksamheter som enligt regeringens mening är prioriterade har särskilt angetts.

Vildsvin

Regeringen har i beslut den 11 december 2008 i uppdrag till bl.a. Naturvårdsverket fastställt inriktningen för en framtida god vildsvinsförvalt-

ning. I beslutet framhålls att den praktiska förvaltningen bör ske lokalt genom en frivillig samverkan över större områden där älgskötselområden eller områden med gemensamma lokala samråd för älg kan vara lämpliga, redan befintliga, strukturer. Regeringen finner att Svenska Jägareförbundet har en naturlig roll i arbetet med att skapa en samordnad vildsvinsförvaltning, bl.a. genom att stärka samverkan mellan i första hand lantbrukare och jägare samt genom att utveckla metoder för att uppskatta täthet av vildsvin.

Vilt som mat

Regeringen ser att Svenska Jägareförbundet har en viktig roll att spela inom ramen för visionen om Sverige – det nya matlandet. Visionen om Matlandet Sverige handlar om att kombinera möjligheten till naturupplevelse med matupplevelse, ett samband som mellan jakt och viltkött faller sig naturligt. Matturism i samband med sådana upplevelser har därmed en stor utvecklingspotential. Detsamma gäller distribution av viltkött till butik. Kött från vilt kan brukas utan att förbrukas. Lokal jakt har liten påverkan på klimatet. Viltprodukter kan därför på ett fördelaktigt sätt bidra till att profilera Sverige och det svenska köket.

Mårdhund

Mårdhunden är en invasiv art, med hemvist i Asien, som under senare år har invandrat till Sverige via Finland. Arten utgör ett stort hot för den markhäckande fågelfaunan och kan även vara bärare av dvärgbandmask och rabies. Regeringen ser det därför som prioriterat att effektivt förhindra etablering av mårdhund i Sverige. Mårdhundens höga tillväxttakt gör att samordningen av jägare i berörda områden måste ske snabbt och vidtagen strategi vara väl utarbetad. Svenska Jägareförbundets arbete med att genom information och dialog uppmuntra jägarna till ökad jaktansträngning bör ske i samråd med Naturvårdsverket, Sveriges lantbruksuniversitet och länsstyrelserna i berörda län. Förbundet bör även informera andra naturvårdsorganisationer, jägare och allmänhet om det arbete som bedrivs kring mårdhund.

Stora rovdjur

Riksdagen har antagit regeringens förslag om en ny regionaliserad rovdjurspolitik, i vilken Svenska Jägareförbundet har en viktig roll. Förbundet ska förmedla kunskap om rovdjur och myndighetsbeslut avseende jakten på stora rovdjur till jägare, markägare och jakträttshavare samt om behov finns, bistå myndigheterna med samordning av jägare vid praktisk skydds jakt på stora rovdjur. Förbundet ska även tillsammans med Jägarnas Riksförbund under år 2010 påbörja arbetet med en lokal förankring av processer med flytt och införsel av vargar i syfte att öka livskraften i den skandinaviska vargstammen. Förekomst av illegal jakt på sällsynta eller särskilt skyddsvärda arter minskar möjligheten till legal jakt på dessa djur på grund av det sammantaget mycket begränsade ut-